

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP
 Data de Realização: 17/02/2021 às 09:00
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: Maria Vanessa Lourenço Meneses



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53

Total do Fornecedor 8.600,00

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLIP 1/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	Caixa	410,00	1,350000	553,500000	8.600,00
2	CLIP 2/0 COLORIDO - Especificação: clip colorido tamanho 2/0 caixa com 100 unidades.	Caixa	190,00	5,000000	950,000000	8.600,00
3	CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Caixa	400,00	1,350000	540,000000	8.600,00
4	CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	Caixa	400,00	1,400000	560,000000	8.600,00
5	CLIQUE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	Caixa	450,00	1,350000	607,500000	8.600,00
6	CLIQUE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	Caixa	300,00	2,100000	630,000000	8.600,00
7	CLIQUE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades.	Caixa	300,00	1,500000	450,000000	8.600,00
8	CLIQUE Nº 05 - Especificação: clipe nº 05 niquelado, cor dourada, ideal para convite, Caixa com 100 unidades.	Caixa	255,00	2,800000	714,000000	8.600,00
9	CLIQUE PARA CRACHÁ - Especificação: clipe para crachá, pacote com 50 unidades	Pacote	100,00	35,950000	3.595,000000	8.600,00

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA ERIELI 07.153.886/0001-52

Total do Fornecedor 385.492,00

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	900,00	0,619569	557,612502	22.295,00
2	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas	Unidade	1.020,00	1,239139	1.263,921670	22.295,00
3	COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, embalagem com 06 cores variadas de 23g cada.	Caixa	680,00	3,304370	2.246,971858	22.295,00
4	COLA EM BASTÃO 3G - Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório.	Unidade	680,00	0,908702	617,917261	22.295,00
5	COLA GLITTER - Especificação: cola glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23 g, cores variadas.	Caixa	550,00	3,304370	1.817,403709	22.295,00
6	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 3g. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico.	Caixa	130,00	2,891324	375,872131	22.295,00
7	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g, atóxica.	Unidade	180,00	1,156530	208,175334	22.295,00

Relatório de Vencedores



8	COLA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor com 90g, atóxica, COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 75g standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimentos em couro, borracha, madeira, EVA.	Unidade	360,00	2,147841	773,222669	22.295,00
9	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 10g, atóxica, com secagem rápida.	Unidade	450,00	5,782648	2.602,191674	22.295,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, fino, para aplicação em pistola elétrica.	Unidade	600,00	0,908702	545,221113	22.295,00
11	GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos.	Kilograma	480,00	22,717546	10.904,422254	22.295,00
12		Caixa	185,00	2,065231	382,067825	22.295,00

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	Unidade	205,00	3,189549	653,857549	26.500,00
2	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56 x 38 x 45 mm, peso 25 gramas.	Unidade	210,00	3,680249	772,852262	26.500,00
3	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	Unidade	78,00	49,069985	3.827,458823	26.500,00
4	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	Unidade	125,00	11,089817	1.386,227074	26.500,00
5	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.	Unidade	52,00	100,102769	5.205,343999	26.500,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	220,00	3,189549	701,700784	26.500,00
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	235,00	9,813997	2.306,289291	26.500,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades.	Caixa	120,00	3,925599	471,071855	26.500,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	Caixa	330,00	4,416299	1.457,378552	26.500,00
10	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.	Unidade	118,00	13,739596	1.621,272301	26.500,00
11	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.	Unidade	150,00	53,976983	8.096,547510	26.500,00

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÁPIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor super triangular confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Acompanha 01 apontador big. Atóxico,	Caixa	250,00	3,361835	840,458636	58.353,00

Handwritten signature

Handwritten signatures

Relatório de Vencedores



2	medidas: 175mmx10mm. LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CXC/ 12 UNIDADES LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	Caixa	250,00	1,508516	377,128875	58.353,00
3	LÁPIS PARA GRAFITAR - Especificação: lápis para grafitar, caixa com 12 unidades. LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.	Caixa	880,00	3,103232	2.730,844060	58.353,00
4	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas: 69x24mm, caixa com 55g.	Caixa	122,00	2,241223	273,429210	58.353,00
5	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11mm, caixa com 100g.	Caixa	220,00	16,378168	3.603,197024	58.353,00
6	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x10mm, caixa com 102g.	Caixa	630,00	1,293013	814,598370	58.353,00
7	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas: 55x10mm, caixa com 71g.	Caixa	490,00	2,370524	1.920,124730	58.353,00
8	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Med.das: 54mmx40mm.	Caixa	470,00	3,663538	1.795,133446	58.353,00
9	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	Unidade	580,00	4,094542	1.924,434774	58.353,00
10	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	Unidade	580,00	0,948210	549,961651	58.353,00
11	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enruga o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm.	Caixa	134,00	15,516159	2.079,165364	58.353,00
12	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.	Caixa	230,00	12,068124	2.775,668521	58.353,00
13	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	Unidade	250,00	0,948210	237,052436	58.353,00
14	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida.	Unidade	3.200,00	0,086201	275,842834	58.353,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga de	Caixa	174,00	5,172053	899,937247	58.353,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio,	Caixa	320,00	2,801529	896,489212	58.353,00
17		Caixa	340,00	21,981226	7.473,616794	58.353,00
18		Caixa	302,00	21,981226	6.638,330211	58.353,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

Relatório de Vencedores



19	escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esférica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da	Caixa	132,00	21,981226	2.901,521814	58.353,00
20	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação: caneta fixa, cromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	Unidade	32,00	3,448035	110,337134	58.353,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	Estojo	350,00	8,620089	3.017,031001	58.353,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm.	Estojo	320,00	1,939520	620,646377	58.353,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm.	Estojo	320,00	2,844629	910,281354	58.353,00
24	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	Unidade	650,00	2,198123	1.428,779681	58.353,00
25	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	Unidade	650,00	2,198123	1.428,779681	58.353,00
26	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	Unidade	650,00	2,198123	1.428,779681	58.353,00
27	CORRETIVO 1 - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	Caixa	220,00	5,172053	1.137,851692	58.353,00
28	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	Caixa	230,00	7,758080	1.784,358335	58.353,00
29	MARCADOR PARA CD/DVD - Especificação: marcador permanente para CD/DVD, caixa com 12 unidades.	Caixa	126,00	7,758080	977,518044	58.353,00
30	MARCADOR PARA TECIDO 1.0MM - Especificação: caneta marcadora permanente para tecido, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1.0mm, na cor preta.	Caixa	190,00	16,809173	3.193,742817	58.353,00
31	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.	Caixa	650,00	2,801529	1.820,993711	58.353,00
32	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.	Caixa	650,00	1,939520	1.260,687954	58.353,00
33	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30 cm.	Unidade	300,00	0,215502	64,650664	58.353,00
34	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	Unidade	250,00	0,646507	161,626661	58.353,00

pe

R

Relatório de Vencedores



Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA AZ COR PRETA - Especificação: pasta arquivo az em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor preta.	Unidade	800,00	5,359787	4.287,829991	57.000,00
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	Unidade	1.880,00	6,253085	11.755,800560	57.000,00
3	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	Unidade	2.080,00	6,253085	13.006,417640	57.000,00
4	PASTA CATÁLOGO 100 SACOS - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, em couro sintético, 04 furos, com 04 colchetes removíveis de metal, com 100 sacos.	Unidade	350,00	11,166224	3.908,178377	57.000,00
5	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES - Especificação: pasta catálogo, formato: ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, contendo 50 envelopes plásticos.	Unidade	350,00	7,146383	2.501,234162	57.000,00
6	PASTA DE PAPELÃO - Especificação: pasta em papelão, duplex, plastificado, com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.	Unidade	1.860,00	1,116622	2.076,917652	57.000,00
7	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 3,5CM - Especificação: pasta plástica, com abas e elástico, tamanho ofício, altura 3,5cm, cores variadas.	Unidade	770,00	2,009920	1.547,638637	57.000,00
8	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.	Unidade	385,00	12,506171	4.814,875761	57.000,00
9	PASTA SUSPensa - Especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com visor.	Unidade	3.850,00	1,339947	5.158,795458	57.000,00
10	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: prancheta em MDF tamanho ofício, com prendedor plástico.	Unidade	340,00	2,903218	987,094196	57.000,00
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 36,5cm x 25cm.	Unidade	2.290,00	3,037213	6.955,217565	57.000,00

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00
2	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00
3	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00
4	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00

Relatório de Vencedores



5	virola de alumínio. PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00
6	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	Unidade	270,00	2,409147	650,469784	13.000,00
7	TINTA GUACHE 250 ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, pote com 250 ml, cores variadas.	Unidade	970,00	1,927318	1.869,498341	13.000,00
8	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40 ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	285,00	3,131892	892,589092	13.000,00
9	TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha. Pote com 37 ml.	Unidade	590,00	2,023684	1.193,973425	13.000,00
10	TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray acrosol, contendo 150 ml, diversas cores.	Unidade	485,00	10,600248	5.141,120439	13.000,00

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA PEQUENA - Especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150mm de largura, 208 mm de altura, com 6 folhas, com 14 páginas.	Unidade	62,00	1,192911	73,960464	3.500,00
2	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: caderno brochura para desenho pequeno, capa dura, nas medidas: 200mmx140mm, com 40 folhas.	Unidade	360,00	1,789366	644,171779	3.500,00
3	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - Especificação: caderno brochurão grande, com capa flexível, nas medidas de 200 x 275mm, com 60 folhas.	Unidade	440,00	2,982277	1.312,201772	3.500,00
4	CADERNO CARTOGRAFIA GRANDE COM ARAME - Especificação: caderno cartografia grande, com arame, capa flexível, nas medidas de 275x200mm com 96 folhas	Unidade	880,00	1,670075	1.469,665985	3.500,00

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL 40 KG COR AZUL - Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	290,00	12,504140	3.626,200644	154.550,00
2	PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	Pacote	450,00	12,504140	5.626,863068	154.550,00
3	PAPEL A4. Especificação: Caixa contendo 10 resmas com 500 folhas cada, 210x297mm, peso:75gramas	Caixa	718,00	195,377190	140,280,822316	154.550,00
4	PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90x100 cm.	Folha	410,00	0,078151	32,041859	154.550,00
5	PAPEL COUCHE A4 - Especificação: papel couche, tamanho a4, gramatura 170g, pacote com 50 fls.	Pacote	680,00	2,188225	1.487,992678	154.550,00
6	PAPEL CREPOM - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 48cmx200mm.	Folha	1.800,00	0,117226	211,007365	154.550,00
7	PAPEL FANTASIA - Especificação:	Folha	380,00	0,156302	59,394666	154.550,00

Relatório de Vencedores



	papel fantasia, gramatura 75g, medindo: 45x65cm.						
8	PAPEL LAMINADO 48X60CM - Especificação: papel laminado, cores diversas, medindo: 48x60cm.	Folha	530,00	0,195377	103,549911	154.550,00	
9	PAPEL MADEIRA 66X96CM - Especificação: papel madeira, medindo: 66x96cm, cor ouro.	Folha	2.800,00	0,156302	437,644905	154.550,00	
10	PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, medindo 50x66cm, cores variadas.	Folha	2.200,00	0,273528	601,761745	154.550,00	
11	PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, medindo 46x60cm.	Folha	1.500,00	0,117226	175,839471	154.550,00	
12	PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, medindo 48x60cm.	Folha	360,00	0,234453	84,402946	154.550,00	
13	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 102 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.	Bloco	630,00	1,719319	1.083,171141	154.550,00	
14	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 38 mm x 50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	Pacote	430,00	1,719319	739,307286	154.550,00	

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BEXIGA ESPAGUETE - Especificação: bexiga tipo espagete confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	Pacote	1.000,00	11,906258	11.906,257854	18.950,00
2	BEXIGA LISA - especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7.0, cores variadas, pacote com 50 unidades.	Pacote	620,00	5,715004	3.543,302337	18.950,00
3	BEXIGAS N° 9 - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	Pacote	490,00	7,143755	3.500,439809	18.950,00

Lote: 14 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	Pacote	630,00	8,000000	5.040,000000	31.344,00
2	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	Pacote	630,00	10,000000	6.300,000000	31.344,00
3	DVD PACOTE COM 50 UNID Cada mídia possui 4.7 GB ou 120 minutos para armazenamento com velocidade de gravação de 16 vezes	Pacote	330,00	20,000000	6.600,000000	31.344,00
4	ESCALA METRICA Possui alto nível de precisão, Corpo injetado em ABS e fibra de vidro, Graduação em milímetros e polegadas	Unidade	64,00	12,000000	768,000000	31.344,00
5	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	Unidade	280,00	30,000000	8.400,000000	31.344,00
6	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	Unidade	80,00	18,000000	1.440,000000	31.344,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho n° 03, cor azul, formato retangular, tamanho	Unidade	184,00	6,500000	1.196,000000	31.344,00

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Relatório de Vencedores



8	aproximado: 12x9cm, espessura aproximada: 6 mm. GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (romeu e julietta).	Unidade	1.600,00	0,250000	400,000000	31.344,00
9	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	Unidade	50,00	2,500000	125,000000	31.344,00
10	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	Unidade	75,00	9,000000	675,000000	31.344,00
11	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	Pacote	100,00	4,000000	400,000000	31.344,00

MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 02.347.734/0001-77

Total do Fornecedor

82.900,00

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.	Caixa	242,00	2,000000	484,000000	28.250,00
2	PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.	Caixa	170,00	2,000000	340,000000	28.250,00
3	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.	Caixa	480,00	2,000000	960,000000	28.250,00
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL EM REFIL) Especificação: pincel para quadro branco, refil substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica. Caixa com 12 pincéis.	Caixa	480,00	41,500000	19.920,000000	28.250,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	Unidade	650,00	4,900000	3.185,000000	28.250,00
6	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	Unidade	500,00	4,480000	2.240,000000	28.250,00
7	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: refil rosqueável para marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes.	Unidade	295,00	3,800000	1.121,000000	28.250,00

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BOLA DE ISOPOR 10 CM - Especificação: bola de isopor com 10 cm de diâmetro.	Unidade	450,00	2,220000	999,000000	54.650,00
2	BOLA DE ISOPOR 15 CM - Especificação: bola de isopor com 15 cm de diâmetro.	Unidade	450,00	4,450000	2.002,500000	54.650,00
3	BOLA DE ISOPOR 20 CM - Especificação: bola de isopor com 20 cm de diâmetro.	Unidade	450,00	15,240000	6.858,000000	54.650,00
4	BOLA DE ISOPOR 25 CM - Especificação: bola de isopor com 25	Unidade	350,00	0,680000	238,000000	54.650,00

Relatório de Vencedores



5	em de diâmetro. BOLA DE ISOPOR 40 CM - Especificação: bola de isopor com 40 cm de diâmetro.	Unidade	250,00	3,880000	970,000000	54.650,00
6	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	Unidade	3.100,00	0,420000	1.302,000000	54.650,00
7	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	Unidade	3.100,00	0,730000	2.263,000000	54.650,00
8	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	Unidade	3.100,00	0,880000	2.728,000000	54.650,00
9	FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	Folha	545,00	1,700000	926,500000	54.650,00
10	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	540,00	3,300000	1.782,000000	54.650,00
11	FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	335,00	4,900000	1.641,500000	54.650,00
12	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	320,00	7,800000	2.496,000000	54.650,00
13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	255,00	8,200000	2.091,000000	54.650,00
14	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	295,00	10,100000	2.979,500000	54.650,00
15	FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1metro x 50cm.	Folha	260,00	15,550000	4.043,000000	54.650,00
16	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	Pacote	450,00	47,400000	21.330,000000	54.650,00

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI 20.365.863/0001-70

Total do Fornecedor

10.499,10

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.	Unidade	248,00	8,840000	2.192,320000	10.499,10
2	LIVRO DE FREQUÊNCIA - Especificação: livro de registro de frequência, com capa dura de papelão revestido em papel off set 120g, com 211 folhas numeradas.	Unidade	105,00	31,240000	3.280,200000	10.499,10
3	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218 mm X 319 mm.	Unidade	144,00	18,070000	2.602,080000	10.499,10
4	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	Unidade	200,00	7,800000	1.560,000000	10.499,10
5	LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS - Especificação: livro de termo de ocorrências, com 50 folhas, capa dura em papelão.	Unidade	70,00	12,350000	864,500000	10.499,10

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66

Total do Fornecedor

4.849,88

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

Relatório de Vencedores

1	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152mmx18mm.	Unidade	70,00	3,980000	278,600000	4.849,88
2	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	Estojo	101,00	4,290000	433,290000	4.849,88
3	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	Estojo	101,00	4,990000	503,990000	4.849,88
4	ESTILETE ESTREITO 09 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 133mmx9mm.	Unidade	100,00	1,900000	190,000000	4.849,88
5	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	Unidade	220,00	7,500000	1.650,000000	4.849,88
6	TESOURA ESCOLAR 12 CM - Especificação: tesoura escolar 12cm, lâmina de aço inox com 1,2mm e cabo anatômico em plástico ABS.	Unidade	460,00	3,900000	1.794,000000	4.849,88



me

P

A